
２０２４年６月吉日 

ご近隣の皆様 

中目黒駅前北地区市街地再開発準備組合 

理事⾧  本橋 健明 

 

「（仮称）中目黒駅前北地区市街地再開発事業」第二回説明会開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当地区は、２０１７年９月に「上目黒１－２０、２１地区 街づくり研究会」を立ち上げ、

中目黒駅周辺の魅力ある街づくりに向けて、再開発構想の検討を開始しました。さらに、２０２０年

１２月には、研究会から「中目黒駅前北地区市街地再開発準備組合」へと組織を改組し、この構想の

具現化に向けた検討を重ねてまいりました。 

事業実現のためにはご近隣の皆様のご理解とご協力が不可欠です。そのため、現段階で計画して

いる事業概要について、5 月開催の説明会に引き続き、第二回説明会を下記のように開催いたしま

す。5 月の第一回説明会にご来場いただいた皆様、誠にありがとうございました。また、会場の定員

上の都合によりご入場できなかった皆様には、深くお詫びするとともに、改めてご案内申し上げま

す。 

多くの皆様のご理解とご意見を賜りたく、ポストへの投函に加えて、不動産登記情報を確認し、郵

送によりご案内状を送付しております。複数重複してご案内が届いている場合もあるかと存じます

が、ご容赦いただければ幸いです。 

敬具 

記 

１．日時・場所（裏面参照） 

①２０２４年６月１８日（火）午後 ７時より（開場は午後 ６時４０分より） 

会場：中目黒 GT プラザホール （地下 1 階 定員１５０名） 

住所：目黒区上目黒 2-1-3 

②２０２４年 6 月２１日（金）午後 ７時より（開場は午後 ６時４０分より） 

③２０２４年６月２３日（日）午後 ２時より（開場は午後 １時４０分より） 

会場：中目黒住区センター第 5・６会議室 （地上２階 定員１３７名） 

住所：目黒区中目黒 2-10-13（中目黒スクエア内） 

※上記①、②及び③のご説明は、5 月の第一回説明会と基本的に同じ内容となっております。 

※会場の収容人数に限りがありますのであらかじめご了承ください。 

２．案内範囲 

計画敷地から計画建物高さ（予定）の概ね２倍の範囲（裏面参照） 

 

３．問い合わせ先 

中目黒駅前北地区市街地再開発準備組合 事務局 林和隆 

東京都目黒区青葉台 1-30-11 土屋ビルディング７階 

Tel：03-6451-2272 090-2524-8891  Fax：03-6451-2273 

 

 



◆中目黒 GT プラザホールの案内図（目黒区上目黒 2-1-3）：2024/6/18（火） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Google マップから掲載 

◆中目黒住区センター第 5 会議室の案内図（目黒区中目黒２-10-13）：2024/6/21（金）・6/23（日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Google マップから掲載 

◆案内範囲 （計画敷地から計画建物高さ（予定）の概ね２倍の範囲） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中目黒 GT プラザ

中目黒住区センター 

（仮称）中目黒駅前北地区 
市街地再開発事業計画地 

説明会案内範囲 
 


